СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 23.01.2024 года № 82-А

Об утверждении реестра муниципального имущества
муниципального образования  «Ленинский

сельсовет»   Касторенского района
Курской  области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 10.10.2023 года  № 163н «Об утверждении Порядка  ведения
органами местного самоуправления реестров муниципального  имущества»,
Уставом муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского
района Курской области Собрание  депутатов  Ленинского  сельсовета
Касторенского  района РЕШИЛО:

1. Утвердить реестр муниципального имущества муниципального
образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области
(Приложение №1).

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Собрания депутатов
Ленинского сельсовета

Касторенского района                                                                       И.А. Кочергин

Глава Леннинского сельсовета

Касторенского района                                                                       А.М.  Лохматов

Приложение №1
Утверждено

Решением Собрания депутатов
Ленинского сельсовета
Касторенского района

от  23.01.2024г. №82-А

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 01.01.2024 года

                                                                                          Раздел 1 –Реестр объектов недвижимого имущества

№
п/п

Реестр
овый

№

Наименова
ние

имущества

Адрес
(местополо

жение)
имущества

Кадастровы
й номер

муниципаль
ного

недвижимог
о

имущества

Площадь,
протяженно
сть и  (или)

иные
параметры,
характеризу

ющие
физические

свойства
имущества,
м²/этажност

ь

Сведения о балансовой
стоимости имущества
(износе), тыс.руб

Сведения о
кадастровой
стоимости

недвижимого
имущества

Даты
возникн
овения

и
прекра
щения
права

муници
пальной
собстве
нности

на
недвиж
имое

имущес
тво

Реквизит
ы

документ
ов -

основани
й

возникнов
ения

(прекращ
ения)
права

муниципа
льной

собственн
ости на

недвижим
ое

имуществ
о

Све
ден
ия о
прав
ооб
лад
ател

е
мун
ици
пал
ьног

о
иму
щес
тва

Сведен
ия об

установ
ленных

в
отноше

нии
муници
пальног

о
недвиж
имого

имущес
тва

огранич
ениях

(обреме
нениях)

с
указани

ем
основан

ия и
даты их
возникн
овения

и
прекра
щения

Сведе
ния об
основ
ании
возни
кнове
ния
огран
ичени
й
(обре
менен
ий )

Дата  Сведения
об
основани
и и дате
прекраще
ния
ограничен
ий
(обремен
ений)

балансова
я
стоимость

износ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Здание
админи
страци
и

п.Ленински
й,
ул.Нижняя,
44

 92 кв.м 17811,75 17811,75 - Технический
паспорт

27.10.20
08 г

  Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

2 Земель
ный
участок

Ленинский
сельсовет

46:08:11050
1:15

15125 кв.м   21023,75 Выписка из
Единого
государствен
ного реестра
недвижимост
и

20.11.20
19

  Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

3 Земель
ный
участок

Ленинский
сельсовет

46:08:11040
1:304

400 кв.м   37068 Выписка из
Единого
государствен
ного реестра
недвижимост
и

06.06.20
19

  Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

4 Земель
ный
участок

Ленинский
сельсовет

46:08:11050
2:150

293208 кв
.м

  2190897,0
6

Выписка из
Единого
государствен
ного реестра
недвижимост
и

5 Земель
ный
участок

Ленинский
сельсовет

46:08:11050
2:151

261892 кв.м   2452875,7
9

Выписка из
Единого
государствен
ного реестра
недвижимост
и

6 Земель
ный
участок

Ленинский
сельсовет

46:08:11030
1:19

1438 кв.м   548812,7

7 Водопр
овод –
всего

  7,8 км 1 404 683 1 404 683      Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

8 Артези
анская
скважи
на

С.Михайло-
Хлюстино

  32844 32844  Безхозяйный
объект

   Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

9 Артези
анская
скважи
на

д.ЗнамяКол
товская

  26086 26086  Акт приема-
передачи от
СПК
«Вольная
Заря»

20.09.20
02

  Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

10 Водопр
оводны
е сети

п.Ленински
й-       20
лет Победы
Касторное

46-08-
000000-778

1,65 км 55338 55338  Выписка из
ЕГРН

24.11.20
20

  Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

11 Водопр
оводны
е сети

с.Михайло-
Хлюстино

 1,08 км 46310 46310  Акт приема-
передачи от
СПК
«Вольная
Заря»

20.09.20
02

  Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

12 Водопр
оводны
е сети

п.Ленински
й

46-08-
000000-780

1,15 км 41359 41359  Выписка из
ЕГРН

25.11.20
20

  Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

13 Водопр
оводны
е сети

д.ЗнамяКол
товская

46-08-
000000-778

0,65 км 16840 16840  Выписка из
ЕГРН

24.11.20
20

  Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

14 Водопр
оводны
е сети

д.ЗнамяКол
товская

46-08-
000000-778

2,0 км 914121 914121  Выписка из
ЕГРН

24.11.20
20

  Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

15 Электр
омехан
ическа
я
водоза
борная
устано
вка
«Малы
ш»

д.Никольско
-
Ключевская

  130000 83200  Акт б/н 25.12.20
07г

  Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

16 Электр
омехан
ическа
я
водоза
борная
устано
вка
«Малы
ш»

д.Никольско
-
Ключевская

  150 614 84343,84  Акт б/н,
решение СД
Ленинского
сельсовета
№27 от
20.09.2009

2009г   Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

17 Электр
омехан
ическа
я
водоза
борная
устано

д.Никольско
-
Ключевская

  197 000 98500,00  Акт б/н 09.06.20
15г

  Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

вка
«Малы
ш»

18 Жилой
дом

с. Михнево  33,8 37098,60 37098,60  Акт 2005   Админи
страция
Ленинск
ого
сельсов
ета

нет  нет

Глава Ленинского сельсовета                                                                                         А. М. Лохматов

 Главный бухгалтер                                                                                                         И.Н.Кузнецова